Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2721/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a
construção de uma área de lazer no bairro
Jardim Cavalheiro, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo técnico e consequente construção de uma
área de lazer no bairro Jardim Cavalheiro, neste município.

Justificativa:

Esta vereadora visitou a região e também foi procurada por
moradores do bairro Jardim Cavalheiro, solicitando a implantação de área de
lazer com a possibilidade de incluir aparelhos para exercícios físicos ao ar livre,
pista de caminhada, parque infantil, arborização, entre outros, naquele local.

No bairro residem muitas crianças e uma construção de um parque
infantil, um playground, seria de grande benefício para aqueles que não têm
opções de lazer.

A construção de uma área de lazer com aparelhos para exercícios
físicos ao ar livre, pista de caminhada, parque infantil, arborização, entre outras
possibilidades, contribuirá para a qualidade de vida e bem estar dos moradores
daquele bairro e região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de agosto de 2021.

Esther Moraes
-vereadora-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1W1H0V8E8Y6F7E8
		2021-08-20T16:37:41-0300